РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

БРЯНСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ ЖУКОВСКОГО РАЙОНА

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

от «12» июля 2016 г. № 476р

               г. Жуковка

О подготовке и праздновании

Дня города Жуковки – 2016

В целях реализации Плана основных районных мероприятий на 2016

год, организованного проведения праздника «День города Жуковки»,

привлечения к участию в мероприятиях праздника жителей Жуковки,

согласно сложившимся традициям и учитывая мнение общественности

1. Провести 10 сентября 2016 года праздничные мероприятия,

посвященные Дню города Жуковки.

2. Утвердить состав оргкомитета по подготовке Дня города Жуковки

(Приложение 1).

3. Утвердить состав рабочей группы по подготовке и проведению

мероприятий Дня города Жуковки (Приложение 2)

4. Утвердить план подготовки праздничных мероприятий, посвященных

Дню города Жуковки (Приложение 3).

5. Утвердить смету расходов на проведение праздничных мероприятий,

посвященных празднованию Дня города Жуковки (Приложение 4).

6. Рекомендовать руководителям предприятий и организаций всех форм

собственности, расположенных на территории Жуковского района,

оказать содействие органам местного самоуправления в подготовке и

проведении мероприятий, посвященных  празднованию Дня города, а

также принять участие в праздничных мероприятиях.

7. Данное распоряжение опубликовать на официальном сайте

администрации Жуковского района в сети Интернет.

8. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за

собой.

Глава администрации

Жуковского района                                                                А.В. Давиденко
_____________________________________________________________________________________

Отослано:  членам оргкомитета и рабочей группы,  отделу организационной работы и

работы с территориями администрации  Жуковского района

Приложение 1

к распоряжению главы администрации

Жуковского района

 от «12»  июля 2016г. № 476р

Состав

оргкомитета по подготовке Дня города Жуковки

1. Давиденко А.В. – глава администрации Жуковского района,

председатель оргкомитета;

2. Шишкарева Г.В. – глава г. Жуковки, сопредседатель оргкомитета;

3. Фроловичев А.В. – заместитель главы администрации Жуковского

района по социальным вопросам;

4. Воронин О.А. - заместитель главы администрации Жуковского

района по жизнеобеспечению;

5. Сидоренкова О.В. – заместитель главы администрации Жуковского

района по экономическим вопросам, начальник финансового управления

администрации Жуковского района;

6. Павленко В.В. – начальник отдела городского хозяйства

администрации Жуковского района;

7. Белова Н.В. – директор МБУК «Жуковский РДК».

Приложение 2

к распоряжению главы администрации

Жуковского района

от «12»  июля 2016г. № 476р

Состав

рабочей группы по подготовке и проведению мероприятий

Дня города Жуковки

1. Фроловичев А.В. – заместитель главы администрации Жуковского

района по социальным вопросам;

2. Воронин О.А. – заместитель главы администрации Жуковского

района по жизнеобеспечению;

3. Сидоренкова О.В. – заместитель главы администрации Жуковского

района по экономическим вопросам, начальник финансового управления

администрации Жуковского района

4. Дергачева Н.Н. – начальник отдела культуры администрации

Жуковского района;

5. Науменко Е.Н. – начальник управления образования администрации

Жуковского района;

6. Волкова Н.В. – начальник отдела потребительского рынка и трудовых

отношений администрации Жуковского района;

7.  Новик С.Н. – начальник отдела организационной работы и работы с

территориями, руководитель аппарата администрации Жуковского района;

8. Менячихина Л.А. – начальник отдела экономического развития

администрации Жуковского района;

9.  Митракова Т.А. – заместитель начальника отдела организационной

работы и работы с территориями администрации Жуковского района;

10.  Нестерова О.С. – начальник отдела по молодежной политике,

физической культуре и спорту администрации Жуковского района;

11.  Папин Ю.И. – начальник отдела по ГО и ЧС администрации

Жуковского района;

12.  Павленко В.В. – начальник отдела городского хозяйства

администрации Жуковского района;

13.  Парфеньев А.В. – генеральный директор ОАО «Коммунальщик»;

14.  Гайда И.М. – генеральный директор ОАО «Жилкомхоз»;

15.  Желтоножский В.М. – начальник МО МВД России «Жуковский» (по

согласованию);

16.  Белова Н.В. – директор МБУК «Жуковский районный Дом

культуры»;

17.  Гришенок В.И. – директор МБУК «Централизованная библиотечная

система Жуковского района»;

18.  Панова А.А. – директор МБУК «Жуковский городской Центр

культуры»;

19. Горбачёва Е.М. – директор МБУДО «Жуковская детская школа

искусств»;

20.  Михеев О.В. – главный редактор газеты «Жуковские новости» (по

согласованию).

Приложение 3

к распоряжению главы администрации

Жуковского района

от «12»  июля 2016г. № 476р

План подготовки праздничных мероприятий, посвященных Дню города

Жуковки

№ Наименование мероприятия Срок

исполнения

Ответственные

1.  Приглашение официальных гостей, почетных

жителей города на праздник

до 10.08 Митракова Т.А.

2.  Размещение информации о празднике на сайте

администрации района

с 15.07 по

10.09.

Митракова Т.А.,

Уфрутов О.В.

3.  Разработка дизайна праздничных афиш до 20.08 Фроловичев А.В.

Уфрутов О.В.

Горбачёва Е.М.

Желдакова Е.В.

4.  Изготовление праздничных афиш  до 25.08 Фроловичев А.В.

5.  Изготовление программок праздника для

распространения среди населения

до 01.09 Фроловичев А.В.

6.  Распространения программок праздника среди

населения

с 01. по 09.09 Нестерова О.С.

(волонтеры)

7.  Расклейка афиш по городу 25.08

подклейка до

10.09

Павленко В.В.

Парфеньев А.В. (по

согласованию)

8.  Организация работы по уборке и

благоустройству города к празднику

с 10.08 по

10.09

Павленко В.В.

Парфеньев А.В. (по

согласованию)

9.  Праздничное оформление города до 3.09 Павленко В.В.

Парфеньев А.В.

10.  Публикация анонсов праздничных мероприятий

в газете «Жуковские новости»

с 22.08 Михеев О.В. (по

согласованию)

11.  Организация и проведение городских конкурсов:

«Самое благоустроенное предприятие», «Дом,

Подъезд образцового порядка»

до 05.09 Павленко В.В.

12.  Организация и проведение открытого районного

интернет-конкурса любительских фильмов и

видеосюжетов о Жуковке «ГлаZ народа»

до 05.09 Белова Н.В.

13.  Подготовка сценария официальной части

праздника

до 27.08 Белова Н.В.

14.  Аренда сцены, звукового оборудования,

сценического освещения на стадионе «Зенит»,

перечисление денежных средств

до 01.09 Белова Н.В.

Панова А.А.

15.  Приобретение подарков, праздничной

атрибутики гостям, участвующим в

официальной части праздника

до 01.09 Волкова Н.В.

Павленко В.В.

16.  Организация работы служебного автотранспорта

(закрепление машин, составление графика и

маршрутов выездов)

10.09 Фроловичев А.В.

Артюхов С.Г.

17.  Организация участия в праздничных программах

приглашённых творческих коллективов и

исполнителей

10.09 Белова Н.В.

18.  Организация питания приглашённых артистов и

установщиков сцены

9-10.09 Волкова Н.В.

19.  Организация и проведение праздничных

мероприятий в городском парке

10.09 Панова А.А.

Горбачёва Е.М.

20.  Обеспечение участия образовательных

организаций города в подготовке и проведении

праздничных мероприятий

10.09 Науменко Е.Н.

21.  Организация праздничного салюта 10.09

в 22:00час.

Воронин О.А.

Папин Ю.И.

22.  Освещение стадиона «Зенит».

Снабжение точками электропитания торговли и

сцены (стадион «Зенит», ул. Заводской проезд).

Наличие дежурного электрика во время

подготовки и проведения мероприятий

9-10.09 Гайда И.М.

23.  Контроль установки сцены 9.09 Фроловичев А.В.

24.  Размещение аттракционов на стадионе «Зенит» 8-9.09 Фроловичев А.В.

25.  Установка мусорных баков, контейнеров

(стадион «Зенит», ул. Заводской проезд)

09.09 Парфеньев А.В.

26.  Изготовление и размещение табличек «Туалет»,

установка биотуалетов на стадионе «Зенит»

09.09 Павленко В.В.

Парфеньев А.В.

27.  Привоз скамеек для почетных гостей праздника

(стадион «Зенит»).

10.09 Парфеньев А.В.

Артюхов С.Г.

28.  Организация заезда и размещения предприятий

торговли на ул.Заводской проезд и стадионе

«Зенит»

10.09 Волкова Н.В.

29.  Организация работы медслужбы, пожарной

охраны и службы ГО и ЧС на стадионе «Зенит»

10.09 Папин Ю.И.

30.  Организация заезда на территорию праздника

транспорта с артистами (стадион «Зенит»)

10.09 Папин Ю.И.

31.  Установка шатра за сценой 10.09 Артюхов С.Г.

32.  Встреча и сопровождение почетных гостей

праздника

10.09 Новик С.Н.

33.  Проведение официальной части праздника 10.09 Новик С.Н.

Белова Н.В.

34.  Организация праздничного приёма официальной

делегации (санаторий «Жуковский»)

10.09
19:00- 20:00час

Волкова Н.В.

35.  Встреча и курирование приглашённых

коллективов

10.09 Коткая Т.С.

36.  Организация дежурства на стадионе «Зенит» в

ночь с 9 на 10.09.2016г.

в ночь с 9 на

10.09

Желтоножский В.М

(по согласованию)

37.  Обеспечение антитеррористической

безопасности и правопорядка на праздновании

Дня города

10.09 Воронин О.А.

Желтоножский В.М.

(по согласованию)

38.  Ограничение движения автотранспорта по улице

Заводской поезд

10.09 Павленко В.В.

Желтоножский В.М

(по согласованию)

39.  Подготовка видеоматериалов о городе для

трансляции на главной сцене праздника

до 5.09. Дергачева Н.Н.

Нестерова О.С.

Уфрутов О.В.

Белова Н.В.

40.  Подготовка праздничной радиогазеты  до 5.09. Белова Н.В.

41.  Трансляция радиогазеты 10.09 Мещанинов А.В.

(по согласованию)

42.  Доведение настоящего плана до исполнителей до 15.07 Митракова Т.А.

43.  Информационный отчет о празднике на сайте

администрации Жуковского района, в СМИ

11-13.09 Митракова Т.А.

Уфрутов О.В.

Михеев О.В.

Приложение 4

к распоряжению главы администрации

Жуковского района

 от «12»  июля 2016г. № 476р

СМЕТА

расходов на проведение праздничных мероприятий, посвященных

празднованию Дня города Жуковки

Наименование расходов Сумма
(тыс.

руб.)

Источник

финансирования

Плательщик

Аренда оборудования:

Аренда и установка сцены 100 Бюджет Жуковского

городского поселения

МБУК «Жуковский городской

Центр культуры и досуга»

Аренда звукового и светового

оборудования, озвучивание главной

сцены на стадионе «Зенит»

75 Бюджет Жуковского

городского поселения

МБУК «Жуковский городской

Центр культуры и досуга»

Аренда и установка светодиодного

экрана (3х 4) на главной сцене

60 Бюджет Жуковского

городского поселения

МБУК «Жуковский городской

Центр культуры и досуга»

ИТОГО 235

Оплата работы приглашенных коллективов:

«Бабкины Внуки» 60 Бюджет Жуковского

городского поселения

МБУК «Жуковский городской

Центр культуры и досуга»

«Пересвет-BAND» 40 Бюджет Жуковского

городского поселения

МБУК «Жуковский городской

Центр культуры и досуга»

«Дикая Орхидея»  50 Спонсорские средства МБУК «Жуковский РДК»

Пиротехники. Праздничный салют 80 Спонсорские средства МБУК «Жуковский РДК»

ИТОГО 230

Приобретение призов или призы-деньги для победителей конкурсов:

Открытый районный интернет-конкурс

любительских фильмов и видеосюжетов

о Жуковке «ГлаZ народа»

10 Районный бюджет МБУК «Жуковский РДК»

Интерактивная программа для детей в

городском парке

8 Бюджет Жуковского

городского поселения

МБУК «Жуковский городской

Центр культуры и досуга»

Конкурс на самое «Самое

благоустроенное предприятие»,

«Дом, Подъезд образцового порядка»

15 Бюджет Жуковского

городского поселения

Администрация Жуковского

района

ИТОГО 33

Организационные расходы:

Приобретение праздничной атрибутики

(баннеры, флажки, шары, подарки

гостям и т.д.)

25 Бюджет Жуковского

городского поселения

Администрация Жуковского

района

Пошив и приобретение концертных

костюмов для ведущих, солистов и

коллективов РДК:

40 Районный бюджет МБУК «Жуковский РДК»

Организация приёма официальных

делегаций

15 Бюджет Жуковского

городского поселения

Администрация Жуковского

района

Поощрение детей-участников

концертной программы

3 Районный бюджет МБУК «Жуковский РДК»

Оплата питания

(работники сцены, райдер.)

5 Районный бюджет МБУК «Жуковский РДК»

ИТОГО 88

ВСЕГО: 586

Смету проверила: начальник отдела учёта и отчётности

администрации Жуковского  района                                                                   С.В. Гальянова

Целесообразность расходов подтверждаю:

Заместитель главы администрации Жуковского района                                А.В. Фроловичев